
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j. 119567-22/OKST-siz/68-22                 Ve Svitavách dne 15. prosince 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  

K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručené dne 7. 12. 2022 na 
elektronickou adresu města Svitavy, Vám sdělujeme následující:  

K Vašemu dotazu uvedenému v bodu č. 1 žádosti: „Zajišťujete zadávání veřejných zakázek ve 
Vaší organizaci skrze vlastní zaměstnance, anebo si sjednáváte administraci veřejných zakázek 
externě? Či tyto varianty kombinujete? Kolik u Vás bylo veřejných zakázek administrovaných skrze 
externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022.“ K tomuto sdělujeme, že Městský úřad Svitavy 
varianty kombinuje, tj. zadávání veřejných zakázek zajišťuje prostřednictvím vlastních zaměstnanců 
a v některých případech si sjednává administraci veřejných zakázek externě. V roce 2021 bylo 
veřejných zakázek administrovaných na Městském úřadě Svitavy skrze externí subjekty 8  
(slovy: osm) a v roce 2022 9 (slovy: devět). 

K Vašemu dotazu vznesenému v bodu č. 2 žádosti: „Zajišťujete-li zadávání veřejných zakázek 
ve Vaší organizaci skrze externí administrátory, probíhá toto na základě rámcových smluv, anebo 
prostřednictvím ad hoc smluv? Či tyto varianty kombinujete?“ K tomuto uvádíme, že tak vždy 
probíhá na základě ad hoc smluv nebo objednávek.  

K Vašemu dotazu vznesenému v bodu č. 3 žádosti: „Jaké zřizujete příspěvkové organizace 
(název, sídlo, účel, pro který jsou zřizovány).“ K tomuto dotazu uvádíme, že veškeré informace 
ohledně městem Svitavy zřizovaných příspěvkových organizací jsou jednoduše dohledatelné na 
webových stránkách města Svitavy pod následujícím odkazem: https://www.svitavy.cz/obcan-a-
urad/cinnost-uradu/organizacni-struktura. Uvádíme však níže:  

• Mateřská škola Svitavy, Větrná 11, se sídlem Větrná 655/11, 568 02 Svitavy-Lány, 

• Mateřská škola Svitavy, Československé armády 9, se sídlem Československé armády 
1645/9, 568 02 Svitavy, 

• Mateřská škola Svitavy, Marie Majerové 13, se sídlem Marie Majerové 1910/13, 568 02 
Svitavy, 

• Mateřská škola Svitavy, Milady Horákové 27, se sídlem Milady Horákové 1988/27, 568 02 
Svitavy, 

• Základní škola a mateřská škola Svitavy, Sokolovská 1, se sídlem Sokolovská 1638/1,  
568 02 Svitavy, 

• Základní škola a mateřská škola Svitavy – Lačnov, se sídlem Zadní 125/50, 568 02 Svitavy, 

• Základní škola Svitavy, T. G. Masaryka 27, se sídlem T. G. Masaryka 35/27, 568 02 Svitavy, 

 

Město Svitavy  
 
 
xxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxx  
 
 



 

• Základní škola Svitavy, Riegrova 4, se sídlem Riegrova 600/4, 568 02 Svitavy, 

• Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73, se sídlem náměstí Míru 38/73, 568 02 Svitavy 

• Základní škola Svitavy, Felberova 2, se sídlem Felberova 669/2, 568 02 Svitavy-Lány, 

• Základní umělecká škola Svitavy, se sídlem T. G. Masaryka 2095/25a, 568 02 Svitavy, 

všechny společně sloužící veřejnému účelu, a to poskytování vzdělání podle zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

• Dále Středisko volného času Svitavy, se sídlem Purkyňova 284/1, 568 02 Svitavy, jehož 
účelem je motivovat, podporovat a vést děti, studenty, mládež, ale i dospělé k rozvoji 
osobnosti, k získávání a rozvoji klíčových a odborných kompetencí, zejména smysluplného 
využívání volného času, a to širokou nabídkou činností v bezpečném prostředí, 
s profesionálním týmem pedagogů, 

• Internátní školní jídelna Svitavy, se sídlem Milady Horákové 467/14, 568 02 Svitavy, jejímž 
účelem je zabezpečování stravování dětí, žáků, studentů a vlastních zaměstnanců v době 
jejich pobytu ve škole a v rámci doplňkové činnosti poskytování stravování cizím 
strávníkům, 

• Středisko kulturních služeb města Svitavy, se sídlem Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy, 
jehož hlavním účelem je vytváření multikulturního, vzdělávacího a spolkového centra pro 
širokou veřejnost a zprostředkování pořadů ze všech oblastí kultury, 

• Městské muzeum a galerie ve Svitavách, se sídlem Máchova alej 293/1, 568 02 Svitavy, 
účelem je získávání, odborné zpracování, zprostředkování a vystavování hmotného  
a nehmotného dědictví lidstva za účelem vzdělání, studia a potěšení a provádění zákona  
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,  

• Městská knihovna ve Svitavách, se sídlem Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy, jejímž 
účelem je poskytování veřejných a knihovnických informačních služeb a provádění zákona 
č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování knihovnických a informačních 
služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 K bodu č. 6 Vaší žádosti: „Pokud Vaše organizace zadává veřejné zakázky skrze externí 
administrátory, prosím o přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími údaji: 
předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky, druh administrované veřejné zakázky 
(služby, dodávky, stavební práce).“ K tomuto níže uvádíme výčet takto externě administrovaných 
veřejných zakázek a další Vámi požadované údaje:  

• Modernizace multifunkčního hřiště pro hokejové sporty – Chlazení ledové plochy, 
10.086.152,- Kč bez DPH (slovy: deset milionů osmdesát šest tisíc jedno sto padesát dva 
korun českých), dodávky, 

• Světlanka – stavební úpravy objektu, Jungmannova 1558/6, Svitavy, 25.508.871,67 Kč bez 
DPH (slovy: dvacet pět milionů pět set osm tisíc osm set sedmdesát jedna korun českých 
šedesát sedm haléřů), stavební práce, 

• Technická a dopravní infrastruktura Habrová, Svitavy, 21.262.505,- Kč bez DPH  
(slovy: dvacet jedna milionů dvě stě šedesát dva tisíc pět set pět korun českých), stavební 
práce, 

• Stavební úpravy a přístavba krytého bazénu Svitavy, 218.163.964,99 Kč bez DPH  
(slovy: dvě stě osmnáct milionů jedno sto šedesát tři tisíc devět set šedesát pět korun 
českých devadesát devět haléřů), stavební práce,  

• Vyhotovení Plánu územního systému ekologické stability – ORP Svitavy, 1.436.400,- Kč bez 
DPH (slovy: jeden milion čtyři sta třicet šest tisíc čtyři sta korun českých). služby, 



• Kanalizace Rosnička, Svitavy, 1.500.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set tisíc 
korun českých), stavební práce, 

• Zajištění péče o kvalitu vody rybníka Rosnička, 3.654.000,- Kč bez DPH (slovy: tři miliony 
šest set padesát čtyři tisíc korun českých), služby, 

• Pořízení sběrných nádob na třídění odpadu pro město Svitavy, 1.100.000,- Kč bez DPH 
(slovy: jeden milion sto tisíc korun českých), dodávky, 

• Rekonstrukce kanalizačního přivaděče na ČOV, 5.300.000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů 
tři sta tisíc korun českých), stavební práce, 

• Havárie části jednotné kanalizace na ul. Dimitrova, Svitavy, 1.900.000,- Kč bez DPH  
(slovy: jeden milion devět set tisíc korun českých), stavební práce, 

• Rekonstrukce vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace v části ul. Tyrše a Fügnera, 
Svitavy, 4.760.000,- bez DPH (slovy: čtyři miliony sedm set šedesát tisíc korun českých), 
stavební práce, 

• Zajištění péče o kvalitu vody rybníka Rosnička v období 2022-2023, 3.300.000,- Kč bez DPH 
(slovy: tři miliony tři sta tisíc korun českých), služby, 

• Dodávka traktorového taženého překopávače kompostu, 900.000,- Kč bez DPH  
(slovy: devět set tisíc korun českých), dodávky, 

• Modernizace sběrného dvora Svitavy, 15.485.273,- Kč bez DPH (slovy: patnáct milionů čtyři 
sta osmdesát pět tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých), stavební práce,  

• Rekonstrukce splaškové kanalizace v ul. Lanškrounská, 1.300.000,- Kč bez DPH  
(slovy: jeden milion tři sta tisíc korun českých), stavební práce, 

• Krytá garážová stání – ČOV Svitavy, 1.400.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion čtyři sta 
tisíc korun českých), stavební práce, 

• Pojištění majetku města Svitavy, odpovědnosti za újmu a havarijní pojištění vozidel  
2022-2024, 2.900.000,- Kč bez DPH (slovy: dva milion devět set tisíc korun českých), 
služby. 

 

Ve zbylé části (tj. dotazy č. 4, 5, 7 žádosti) byla žádost částečně odložena ve smyslu ustanovení  
§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ, o čemž byla žadatelka vyrozuměna Sdělením o částečném odložení 
žádosti o poskytnutí informace ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které bylo žadatelce doručeno 
dne 14. 12. 2022 na její e-mailovou adresu uvedou v žádosti.  

Poskytnutá informace bude na základě ustanovení § 5 InfZ zveřejněna v zákonné lhůtě 
způsobem umožňující dálkový přístup, tj. na internetových stránkách města Svitavy.  

 

 

 

 

 

……………………………….. 

             Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
                  starosta města Svitavy  


